
 

 

   

 

 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 

 

       ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SETTORE I - ECONOMICO 

FINANZIARIO 

N. Registro generale 978 del 30.11.2021  
 (N. settoriale 181)  

 

Oggetto: CONCORSO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  L'ASSUNZIONE DI N. 1 

AGENTE  DI POLIZIA LOCALE CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  AL 

100% E N. 3 AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO E 

PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). NOMINA SUPLLENTI PER PROVA SCRITTA.       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 
Richiamata la propria determinazione Reg. Gen. 162 del 08/03/2021 con la quale è stata indetta la 
procedura concorsuale per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo 
indeterminato e  pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e 
parziale (18 ore settimanali);  
 
Visto il relativo bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale  Concorsi ed esami n. 23  
del  23/03/2021 all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente;  
 
RICHIAMATA la determina n. 876 del 29/10/2021 con la quale si è provveduto 
all’ammissione/esclusione dei candidati; 
 
RICHIAMATA la determina n. 888 del 05/11/2021  di nomina della Commissione esaminatrice 
nelle seguenti persone: 

 dott.ssa Alessandra Giovinazzo, Segretario generale del Comune di Mentana, in qualità di 
Presidente; 

 dott.ssa Giulia De Santis, Segretario generale del Comune di Formello, in qualità di 
membro esperto; 

 dott. Valerio Angelelli, Comandante della Polizia locale del Comune di Campagnano di 
Roma, in qualità di  Membro Esperto; 

 
PRESO ATTO della necessità di sostituire il Presidente, Dott.ssa Alessandra Giovinazzo, per 
sopravvenuto impedimento della stessa alle operazioni della Commissione esaminatrice per la 
prova scritta del 01/12/2021, per motivi di salute (giusta nota prot. 24578 del 29/11/2021); 
 



 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina della dottoressa Giulia De Santis 
Segretario generale del Comune di Formello, in qualità di Presidente, in sostituzione della Dott.ssa 
Alessandra Giovinazzo, assente per la seduta del 01/12/2021; 
  
RITENUTO altresì, di procedere alla nomina del dottor Eugenio De Rose, Responsabile del Settore 
economico-finanziario del Comune di Rignano Flaminio, in qualità di componente, al fine di 
integrare e ripristinare a 3 componenti la Commissione di Concorso, per la seduta del 01/12/2021, 
fermo restando che in ogni caso la Commissione sarebbe regolarmente costituita ed operante 
anche con la sola presenza di 2 membri su tre; 
 
RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa 
ai sensi e per gli effetti dell’ art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti: 
- il vigente regolamento per l'accesso al'impiego; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5/2021 di attribuzione della responsabilità del servizio Personale al 
dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di nominare: 
- la dott.ssa Giulia De Santis, Segretario generale del Comune di Formello, in qualità di Presidente 
della Commissione esaminatrice per la prova scritta del concorso pubblico, per titoli e per esami,  
per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo indeterminato e  pieno al 100% 
e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) del 
01/12/2021, quale supplente della Dott.ssa Alessandra Giovinazzo, assente; 
- il dott. Eugenio De Rose, Responsabile del Settore economico-finanziario del Comune di Rignano 
Flaminio, componente della Commissione esaminatrice per la prova scritta del concorso pubblico, 
per titoli e per esami,  per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo 
indeterminato e  pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e 
parziale (18 ore settimanali) del 01/12/2021;  
 
2) di dare Atto che la Commissione giudicatrice della prova scritta relativa al concorso sopra 
indicato, prevista per il giorno 01/12/2021, sarà pertanto così composta: 
 

 dott.ssa Giulia De Santis, Segretario generale del Comune di Formello, in qualità di 
Presidente; 

 dott. Valerio Angelelli, Comandante della Polizia locale del Comune di Campagnano di 
Roma, in qualità di  Membro Esperto; 

 dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose, Responsabile del Settore economico-finanziario 
del Comune di Rignano Flaminio, componente; 

 
 
3) Di pubblicare la presente determinazione: 



 

 

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -Bandi di concorso”; 
- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Avvisi bandi di gara e concorsi". 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

            Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Determinazione n.978   del 30.11.2021  

 


		2021-11-30T11:51:51+0100
	I approve the document




